

毎週月. 水. 金曜日発行

# 富 山 県 報

平成29年 6 月 28 日

水 曜 日

号 外

## 目 次

### 規 則

○富山県職員等退職手当支給条例施行規則の一部を改正する規則

1

## 規 則

富山県職員等退職手当支給条例施行規則の一部を改正する規則を次のように定め、公布する。

平成29年 6 月 28 日

富山県知事 石 井 隆 一

### 富山県規則第32号

富山県職員等退職手当支給条例施行規則の一部を改正する規則

富山県職員等退職手当支給条例施行規則（昭和28年富山県規則第78号）の一部を次のように改正する。

第29条の次に次の1条を加える。

（条例第11条第10項第2号に規定する規則で定める者）

**第29条の2** 条例第11条第10項第2号アに規定する規則で定める者のうち次の各号に掲げる者は、当該各号に定める者とする。

- (1) 雇用保険法第24条の2第1項第1号に掲げる者に相当する者 退職職員（退職した条例第2条第1項に規定する職員（同条第2項の規定により職員とみなされる者を含む。）をいう。以下この項において同じ。）であつて、同法第24条の2第1項第1号に掲げる者に該当するもの
- (2) 雇用保険法第24条の2第1項第2号に掲げる者に相当する者 退職職員であつて、その者を同法第4条第1項に規定する被保険者と、その者が退職の際勤務していた当該地方公共団体の事務を同法第5条第1項に規定する適用事業と

みなしたならば同法第24条の2第1項第2号に掲げる者に該当するもの

- (3) 雇用保険法第24条の2第1項第3号に掲げる者に相当する者 退職職員であつて、その者を同法第4条第1項に規定する被保険者と、その者が退職の際勤務していた当該地方公共団体の事務を同法第5条第1項に規定する適用事業とみなしたならば同法第24条の2第1項第3号に掲げる者に該当するもの

2 条例第11条第10項第2号イに規定する規則で定める者は、前項第2号に定める者とする。

様式第10号の第1面中

|        |          |    |   |      |   |
|--------|----------|----|---|------|---|
| 技能習得手当 | 受講手当     | 月額 | 円 | 支給開始 | を |
|        | 特定職種受講手当 | 月額 | 円 | 支給開始 |   |
|        | 通所手当     | 月額 | 円 | 支給開始 |   |

|        |      |    |   |      |       |
|--------|------|----|---|------|-------|
| 技能習得手当 | 受講手当 | 月額 | 円 | 支給開始 | に改める。 |
|        | 通所手当 | 月額 | 円 | 支給開始 |       |

様式第18号(表)中

|      |  |      |  |      |  |              |  |      |  |
|------|--|------|--|------|--|--------------|--|------|--|
| 認定日数 |  | 受講日数 |  | 通所日数 |  | 特定職種<br>受講日数 |  | 寄宿日数 |  |
|------|--|------|--|------|--|--------------|--|------|--|

を

|      |  |      |  |      |  |      |  |
|------|--|------|--|------|--|------|--|
| 認定日数 |  | 受講日数 |  | 通所日数 |  | 寄宿日数 |  |
|------|--|------|--|------|--|------|--|

に改める。

様式第24号(表)中「に、安定所」の次に「、地方公共団体」を加え、同様式(裏)1中「申請書」を「支給願」に、「就業手当等」を「就業手当に相当する退職手当等」に、「就業手当の」を「就業手当に相当する退職手当の」に改め、同様式(裏)5中「就業の内容」を「就業内容」に改め、同様式(裏)6中「申請書」を「支給願」に改め、同様式(裏)8中「なお」の次に「、「地方公共団体」とは、職業安定法(昭和22年法律第141号)の規定に基づき職業紹介事業を行う地方公共団体のことをいい」を加える。

様式第25号(裏)1及び2並びに様式第26号(裏)1、2及び5中「申請書」を

「支給願」に改める。

様式第27号（裏）1中「申請書」を「支給願」に改め、同様式（裏）2中「申請書」を「支給願」に、「、特例受給資格証又は被保険者手帳」を「又は特例受給資格証」に改める。

様式第28号（表）中

|            |       |           |  |           |  |
|------------|-------|-----------|--|-----------|--|
| ⑧移転開始予定年月日 | 年 月 日 | ⑨乗車(船)の場所 |  | ⑩下車(船)の場所 |  |
|------------|-------|-----------|--|-----------|--|

を

|            |       |                 |  |                 |  |
|------------|-------|-----------------|--|-----------------|--|
| ⑧移転開始予定年月日 | 年 月 日 | ⑨乗車(船)の場所(出発空港) |  | ⑩下車(船)の場所(到着空港) |  |
|------------|-------|-----------------|--|-----------------|--|

に、

| ※鉄道賃 |      |   | ※船賃 |    | ※車賃 |     | ※移転料 |     | ※着後手当 | ※計 |
|------|------|---|-----|----|-----|-----|------|-----|-------|----|
| 運賃   | 急行料金 | 計 | 距離  | 運賃 | 距離  | 支給額 | 距離   | 支給額 | 支給額   |    |
| 円    | 円    | 円 | km  | 円  | km  | 円   |      |     |       | 円  |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   | /   |    | /   |     | km   | 円   | 円     | 円  |

を

| ※鉄道賃 |      |   | ※船賃 |    | ※航空賃 |    | ※車賃 |     | ※移転料 |     | ※着後手当 | ※計 |
|------|------|---|-----|----|------|----|-----|-----|------|-----|-------|----|
| 運賃   | 急行料金 | 計 | 距離  | 運賃 | 距離   | 運賃 | 距離  | 支給額 | 距離   | 支給額 | 支給額   |    |
| 円    | 円    | 円 | km  | 円  | km   | 円  | km  | 円   |      |     |       | 円  |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   |     |    |      |    |     |     |      |     |       |    |
|      |      |   | /   |    | /    |    | /   |     | km   | 円   | 円     | 円  |

に改める。

様式第29号中

| 賃 | 船賃 |    | 車賃 |     | 宿泊料 | 計 |
|---|----|----|----|-----|-----|---|
| 計 | 距離 | 運賃 | 距離 | 支給額 |     |   |
| 円 | km | 円  | km | 円   | 円   | 円 |
|   |    |    |    |     |     |   |
|   |    |    |    |     |     |   |
|   |    |    |    |     |     |   |
|   |    |    |    |     |     |   |

を

| 賃 | 船賃 |    | 航空賃 |    | 車賃 |     | 宿泊料 | 計 |
|---|----|----|-----|----|----|-----|-----|---|
| 計 | 距離 | 運賃 | 距離  | 運賃 | 距離 | 支給額 |     |   |
| 円 | km | 円  | km  | 円  | km | 円   | 円   | 円 |
|   |    |    |     |    |    |     |     |   |
|   |    |    |     |    |    |     |     |   |
|   |    |    |     |    |    |     |     |   |
|   |    |    |     |    |    |     |     |   |

に改める。

様式第30号（裏）1中「短期訓練受講費」を「求職活動支援費（短期訓練受講費）に相当する退職手当」に改める。

様式第31号（裏）1中「求職活動関係役員利用費）」を「求職活動支援費（求職活動関係役員利用費）に相当する退職手当）」に、「求職活動支援費（求職活動関係役員利用費）支給額」を「求職活動支援費（求職活動関係役員利用費）に相当する退職手当支給額」に、「求職活動関係役員利用費の」を「求職活動支援費（求職活動関係役員利用費）に相当する退職手当の」に、同様式（裏）3(3)中「認定子ども園」を「認定こども園」に、「その他の保育等」を「その他の保育等サービス」に改める。

**附 則**

（施行期日等）

1 この規則は、公布の日から施行し、この規則による改正後の第29条の2の規定は、平成29年4月1日から適用する。

（経過措置）

2 この規則の施行の際現に交付されているこの規則による改正前の様式第10号による失業者退職手当受給資格証は、この規則による改正後の様式第10号による失業者退職手当受給資格証とみなす。

- 3 この規則による改正前の富山県職員等退職手当支給条例施行規則に定める様式による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することができる。

(人 事 課)

---

